PREÇOS N° 053/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.066.932/0001-89, apresentou duas propostas de 

preços que perfazem, respectivamente, a importância total de R$ 17.307,60 

(dezessete mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos) e R$ 25.144,60 (vinte 

e cinco mil, cento e quarenta quatro reais e sessenta centavos), para fornecimento 

de 4 (quatro) unidades do respectivo item. 

b) FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.004.577/0001-83, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 35.180,00 (trinta e cinco mil e cento e oitenta reais) para fornecimento de 4 

(quatro) unidades do respectivo item. 

c) CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO S.A, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 77.765.840/0001-70, apresentou proposta de preços que perfaz 

a importância total de R$ 56.116,00 (cinquenta e seis mil e cento e dezesseis reais) 

para fornecimento de 4 (quatro) unidades do respectivo item. 

d) BAURUINFO COMERCIAL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

04.033.848/0001-78, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 78.860,00 (setenta e oito mil e oitocentos e sessenta reais) para fornecimento 

de 4 (quatro) unidades do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE 

INFORMATICA LTDA, apresentou proposta com o melhor valor, sua proposta fora 

submetida a análise pelo Setor Responsável, que se posicionou pela CLASSIFICAÇÃO

[...]

5.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 053/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) PBSTORE COMERCIO ELETRONICO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 06.211.525/0001-52, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 25.346,16 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e seis 

reais e dezesseis centavos) para fornecimento de 7 (sete) unidades do respectivo 

item. 

b) FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.004.577/0001-83, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 27.993,00 (vinte e sete mil e novecentos e noventa e três reais) para 

fornecimento de 7 (sete) unidades do respectivo item. 

c) BAURUINFO COMERCIAL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

04.033.848/0001-78, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 34.993,00 (trinta e quatro mil e novecentos e noventa e três reais) para 

fornecimento de 7 (sete) unidades do respectivo item. 

5.2. Da Análise Técnica 

5.2.1. Embora tenhamos recebido 3 (três) propostas para o respectivo item, ao submeter 

os orçamentos a análise pelo Setor Responsável, foi constatado que nenhuma das

[...]

Após análise técnica e documental, por atender a todos os requisitos exigidos para 

o fornecimento do objeto descrito neste documento, LOGROU VENCEDORA a empresa 

AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA para fornecimento do 

ITEM I, considerando-se o valor total de R$ 17.307,60 (dezessete mil, trezentos e sete 

reais e sessenta centavos).  

7. DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

7.1. A entrega ocorrerá totalmente às custas do fornecedor, em até 6 (seis) dias corridos, 

contados a partir da emissão e recebimento da Ordem de Compra, conforme proposta de